
БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НА РО ДН ЫХ  ДЕПУТАТОВ  
БАЕВСКО ГО РАЙОНА АЛТ АЙС КО Г О КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.05.2023 № 12

О внесении дополнений в решение 
Баевского сельского Совета народных 
депутатов от 26.11.2021 № 19 
«Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в 
сфере благоустройства в 
муниципальном образовании 
Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края»

На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края, с целью организации 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Баевского сельсовета, сельский Совет народных депутатов 
р е ш и л :

1. Внести дополнения в решение Баевского сельского Совет народных 
депутатов от 26.11.2021 № 19 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном 
образовании Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края».

2. Приложение № 3 к Положению дополнить и изложить в следующей 
редакции:

Индикаторами риска нарушения обязательных требований в рамках 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства являются:



И нди к 
атор

Н аименование индикатора Н ормальное состояние для 
выбранного параметра 

(критерии оценки), единица  
измерения (при наличии)

Показател
ь

индикатор  
а риска

1
Выявление признаков нарушения 
Правил благоустройства территории 
муниципального образования Баевский 
сельсовет Баевского района Алтайского 
края, утвержденных решением 
Баевского сельского совета народных 
депутатов от 13.03.2018 № 2 (далее - 
Правила благоустройства), и иных 
муниципальных правовых актов 
Баевского сельсовета в сфере 
благоустройства

5-10, шт. < 5 шт. 
или

> 10 шт.

2
Поступление в контрольный орган от 
органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, 
юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств 
массовой информации сведений о 
действиях (бездействии), которые могут 
свидетельствовать о наличии 
нарушения Правил благоустройства, 
иных муниципальных правовых актов и 
риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым ценностям

нет да

-*>2>
Отсутствие у контрольного органа 
информации об исполнении в 
установленный срок предписания об 
устранении выявленных нарушений 
обязательных требований, выданного по 
итогам контрольного мероприятия

определяется в 
соответствии с 
Федеральным законом 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном 
контроле(надзоре) и 
муниципальном контроле 
в Российской Федерации»

снижени 
е или 

превышен 
ие

нормальн 
ых 

параметр 
ов более 

чем 
на 10%

Наименование должности ФИО
2. Обнародовать данные изменения в соответствии с Уставом.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по агропромышленному комплексу и 
природопользованию.

Председатель сельского Совета 
народных депутатов Е.В. Баранова


